平成26年 12月24日

各 位

会 社 名 ： 株式会社 クラレ

代表者名： 取締役社長 伊藤 文大

コード番号 3405

上場取引所 東証第一部

問合せ先： 経営企画本部

 IR・広報部長 井出 章子

 TEL(03) 6701－1070

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本年６月１日に E. I. du Pont de Nemours and Company（以下「DuPont 社」という）より譲

り受けたビニルアセテート関連事業の取得価額の資産および負債への配分（Purchase Price Allocation）

の完了に伴い、平成26年10月29日に公表いたしました平成26年12月期連結業績予想を下記の通り修正

しましたので、お知らせいたします。

１．通期連結業績予想の修正（平成26年４月１日～平成26年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

415,000

百万円

44,000

百万円

43,000

百万円

26,000

円 銭

74.19

今回修正予想（Ｂ） 415,000 41,000 40,000 21,000 59.92

増減額（Ｂ－Ａ） －  △3,000 △3,000 △5,000

増減率（％） －  △6.8 △7.0 △19.2

２．修正の理由

 DuPont 社より譲り受けたビニルアセテート関連事業の取得価額の資産および負債への配分の完了によ

り資産等の取得価額が確定しました。これにより、のれん代償却費等が暫定値の13億円から43億円と30

億円増加します。また、欧州独占禁止法上の許可条件とされたために実施したポリビニルブチラール（PVB）

シート事業の一部売却（2014年10月17日に公表）における売却資産の取得価額も確定し、売却損が約60

億円発生する見込みとなりました。

前述ののれん代償却費等増加の影響 30 億円により、営業利益および経常利益予想をそれぞれ△30 億円

修正いたします。また、当期純利益予想は、経常利益△30 億円に特別損失で処理予定の売却損約 60 億円

を加えた△90億円から法人税等の影響を調整した結果、△50億円修正いたします。

３．配当金

 配当金は前回公表いたしましたとおり１株あたり年間27円を予定しております。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基

づき算出したものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上